
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 39/2022
Processo nº : 715/2022
Objeto : Aquisição de veículos oficiais para a Câmara Municipal de Piracicaba

Às 09:00:54 horas do dia 22 de Dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Victor Henrique da Rocha Silva e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lúcia Gomes Fernandes, João Paulo Rodolfo Siqueira, Thiago Caetano da Lima Costa e
Victor Henrique da Rocha Silva, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
853501801002022OC00021. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO VAN, COMBUSTIVEL A DIESEL, NA COR BRANCA,, COM 2 PORTAS DIANTEIRAS, 1 PORTA
LATERAL CORREDICA AUTOMATICA E 1 PORTA TRASEIRA COM DUAS FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS (INCLUSIVE O MOTORISTA),
POTENCIA MINIMA DE 150CV, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO ANOCORRENTE, DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA, FREIOS
ABS, SENSOR DE ESTACIONAMENTO EM RE,ALARME, AR CONDICIONADO DIGITAL, GPS
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 316.990,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 45721815000106 - SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : OBJETO ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MANUPA COMERCIO,
EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS
eireli

1 FORD TRANSIT 320.000,0000 19/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

SHARK LICITACOES,
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

2

RENAULT
MASTER L2H2
PASSAGEUIROS
15 + 1
MOTORISTA

324.000,0000 21/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 319.900,0000 22/12/2022 09:06:26 Válido e confirmado

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 319.900,0000 22/12/2022 09:08:31 Válido e confirmado

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 319.890,0000 22/12/2022 09:09:13 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 319.000,0000 22/12/2022 09:10:55 Válido e confirmado

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 318.990,0000 22/12/2022 09:11:20 Válido e confirmado

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 318.000,0000 22/12/2022 09:12:28 Válido e confirmado

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 317.990,0000 22/12/2022 09:13:06 Válido e confirmado

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 317.000,0000 22/12/2022 09:17:19 Válido e confirmado

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 316.990,0000 22/12/2022 09:18:05 Válido e confirmado

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 315.000,0000 22/12/2022 09:19:26 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli Lances 315.000,0000 22/12/2022

10:48 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Lances 316.990,0000 22/12/2022
11:39 Aceitável Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli

22/12/2022
10:55 Inabilitado Licitante solicitou a desclassificação no chat, pois o produto

ofertado não atende o edital referente à cor.

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 22/12/2022
12:03 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Descrição : VEICULO MOTORIZADO DE PRESTACAO DE SERVICOS, GRUPO S-1, BI-COMBUSTIVEL (GASOLINA/ETANOL),
PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO ANOCORRENTE, TIPO SEDAN, COM 04 PORTAS LATERAIS, NA COR VERMELHA, COM AR
CONDICIONADO, DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA, CAMBIO AUTOMATICO DE NO MINIMO 6 MARCHAS A FRENTEE 01 A RE, FREIOS ABS, AIR BAG
DUPLO, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 05 PESSOAS, POTENCIA MINIMA DE 100 CV, PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, CONFORME PORTARIA DO
DCTI VIGENTE
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 2 'Fracassado', pois todos os fornecedores foram inabilitados.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MANUPA COMERCIO,
EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS ADAPTADOS
eireli

1

caoa
chery
arrizo
6

250.000,0000 19/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli 177.613,3300 22/12/2022 09:38:50 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli Negociação 177.613,3300 22/12/2022

09:58 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli

22/12/2022
10:53 Inabilitado Proposta inabilitada por não atender as especificações constantes

no edital, no quesito do tanque de combustível.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0385 Outros 03.093.776/0001-91 MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli

FOR0327 Outros 45.721.815/0001-06 SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 22/12/2022

09:00:54

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 22/12/2022
09:01:10

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à análise das propostas.
Gostaria de lembrar a todos que os itens serão negociados pelo valor UNITÀRIO.

22/12/2022
09:01:45

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 22/12/2022

09:04:48

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 22/12/2022
09:05:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 22/12/2022

09:17:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 22/12/2022

09:18:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 22/12/2022

09:19:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 22/12/2022 - 09:22:26 22/12/2022

09:23:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 22/12/2022

09:23:00

Sistema TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 22/12/2022



BEC/SP 09:23:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VEICULO AUTOMOTOR,TIPO VAN,DIESEL,150CV
Menor lance: R$ 315.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/12/2022
09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
VEICULO MOTORIZADO DE PRESTACAO DE SERVICOS,TIPO SEDAN,POT.MIN.100CV
Menor proposta: R$ 250.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/12/2022
09:24:00

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, o item 2 está acima do nosso valor referencial, o Senhor consegue chegar? 22/12/2022
09:24:01

Pregoeiro FOR0385 O Referencial é R$ 177.613,33 22/12/2022
09:24:15

FOR0385 Pregoeiro bom dia sr pregoeiro 22/12/2022
09:26:29

FOR0385 Pregoeiro so um instante por favor 22/12/2022
09:26:33

FOR0385 Pregoeiro sr pregoeiro 22/12/2022
09:36:16

FOR0385 Pregoeiro podemos fechar em 185 mil ? 22/12/2022
09:36:24

FOR0385 Pregoeiro cada 22/12/2022
09:36:28

Pregoeiro FOR0385 Senhor Fornecedor, no caso da Van, o valor já está dentro do referencial, no caso do carro, ele está acima, eu não posso
aceitar por mais de R$ 177.613,363

22/12/2022
09:37:47

Pregoeiro FOR0385 R$177.613,33* 22/12/2022
09:37:55

FOR0385 Pregoeiro podemos fechar sr pregoeiro 22/12/2022
09:38:10

Pregoeiro TODOS Ok, senhor fornecedor, solicito que altere os valores no campo adequado para que eu possa encerrar a etapa 22/12/2022
09:38:53

FOR0385 Pregoeiro feito sr pregoeiro 22/12/2022
09:39:19

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 22/12/2022

09:39:23

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

22/12/2022
09:39:23

Pregoeiro FOR0385 Senhor licitante, solicito que encaminhe a proposta readequada, por favor! 22/12/2022
09:39:49

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, preciso que encaminhe o documento com a proposta, para que possamos dar andamento. 22/12/2022
09:55:49

FOR0385 TODOS O FOR0385 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

22/12/2022
09:56:47

Pregoeiro FOR0385 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 177.613,3300 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial

22/12/2022
09:58:42

Pregoeiro FOR0385 Senhor, fornecedor, poderia encaminhar o arquivo novamente para o item 1, por favor? 22/12/2022
09:59:10

FOR0385 TODOS O FOR0385 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

22/12/2022
09:59:32

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, notamos que no item 2 (Veículo Sedan), o senhor colocar o valor total de R$355.226,66, Mas nós
estamos adquirindo apenas 1 veículo. o Senhor confirma o valor de R$177.613,33 para apenas 1 veículo?

22/12/2022
10:06:12

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, notamos que no catálogo do veículo o tanque de combustível é de apenas 48 litros, no caso, pedimos
no edital que o tanque seja de 50 Litros, o senhor confirma a capacidade de 50 litros?

22/12/2022
10:15:39



FOR0385 Pregoeiro apenas um veiculo 22/12/2022
10:19:21

FOR0385 Pregoeiro capaciade de tanque 48 litros 22/12/2022
10:20:11

FOR0385 Pregoeiro mas tem a reserva de 2 litros senao me engano 22/12/2022
10:21:19

Pregoeiro FOR0385 O senhor consegue comprovar essa informação? Pois caso o veículo tenha apenas 48 (total), não poderemos aceitar. 22/12/2022
10:23:32

FOR0385 Pregoeiro so um instante 22/12/2022
10:26:25

FOR0385 Pregoeiro sao apenas 48 litros mesmo 22/12/2022
10:31:13

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, quanto ao item 1, Van, a altura máxima que solicitamos é de 2,535m, o senhor confirma a altura? 22/12/2022
10:36:05

FOR0385 Pregoeiro altura de acordo com o catalgo 2,502 22/12/2022
10:39:40

Pregoeiro FOR0385 Ok, senhor fornecedor, obrigado! 22/12/2022
10:42:34

Pregoeiro FOR0385 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 315.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial

22/12/2022
10:48:36

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

22/12/2022
10:49:10

FOR0385 Pregoeiro sr pregoerio o carro tem que ser preto ou pode ser branco ? 22/12/2022
10:49:12

Pregoeiro TODOS O veículo tem que ser preto! 22/12/2022
10:49:49

FOR0385 Pregoeiro so um instante por favor vou verificar junto a fabrica 22/12/2022
10:50:25

Pregoeiro FOR0385 Senhor fornecedor, como no caso do carro apresentar o tanque de combustível com capacidade menor do que o exigido
no edital, terei que desclassificar a proposta.

22/12/2022
10:50:54

FOR0385 Pregoeiro mesmo sendo uma difenca menor que 5%? 22/12/2022
10:52:08

Pregoeiro FOR0385 Infelizmente sim! 22/12/2022
10:53:00

Pregoeiro TODOS

O Licitante MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli foi
inabilitado. Será feita uma nova negociação com o licitante seguinte, se houver.
Justificativa: Proposta inabilitada por não atender as especificações constantes no edital, no quesito do tanque de
combustível.

22/12/2022
10:53:27

Sistema
BEC/SP TODOS Item 2 'Fracassado', pois todos os fornecedores foram inabilitados. 22/12/2022

10:53:27

FOR0385 Pregoeiro sr pregoeiro por favor pode me desclassificar no item 1,verifiquei agora e nao temos esse carro preto 22/12/2022
10:54:11

FOR0385 Pregoeiro so branco ou prata 22/12/2022
10:54:13

FOR0385 Pregoeiro peco desculpas pelo equivoco 22/12/2022
10:54:21

Pregoeiro TODOS Ok, senhor fornecedor, irei desclassificar 22/12/2022
10:54:50



Pregoeiro TODOS Obrigado pelo aviso! 22/12/2022
10:54:55

Pregoeiro TODOS
O Licitante MANUPA COMERCIO, EXPORT., IMPORT. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS eireli foi
inabilitado. Será feita uma nova negociação com o licitante seguinte, se houver.
Justificativa: Licitante solicitou a desclassificação no chat, pois o produto ofertado não atende o edital referente à cor.

22/12/2022
10:55:53

Pregoeiro FOR0327 Senhor licitante, o senhor é o novo vencedor do item 1 (Van), essa é a sua melhor oferta? 22/12/2022
11:02:52

FOR0327 Pregoeiro Bom dia, 22/12/2022
11:03:24

FOR0327 Pregoeiro sim está é a nossa melhor oferta 22/12/2022
11:04:11

Pregoeiro FOR0327 Ok, senhor fornecedor, peço para que encaminhe a proposta readequada, por favor 22/12/2022
11:04:52

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_4.pdf". 22/12/2022
11:16:18

Pregoeiro FOR0327 Senhor fornecedor, na proposta encaminhada, foi apresentado o veículo F2H2, que, pelo catálogo encaminhado, é furgão. 22/12/2022
11:20:28

Pregoeiro FOR0327 Nós solicitamos a Van para transporte de passageiros 22/12/2022
11:21:02

Pregoeiro FOR0327 O senhor confirma a quantidade de lugares 22/12/2022
11:23:17

FOR0327 Pregoeiro SIM, 16 LUGARES 22/12/2022
11:26:12

FOR0327 Pregoeiro 15 PASSAGEIROS + 1 MOTORISTA 22/12/2022
11:26:22

Pregoeiro FOR0327 Outro detalhe é a cor, nós pedimos na cor Preta, na proposta encaminhada, estava na cor Branca, o senhor poderia
confirmar a cor, por favor?

22/12/2022
11:27:14

FOR0327 Pregoeiro Peço desculpas pelo erro de digitação, a cor é conforme a solicitada a preta 22/12/2022
11:31:25

Pregoeiro TODOS Ok, obrigado! 22/12/2022
11:31:37

FOR0327 Pregoeiro como é de costume 90 % ser comercializado veículo branco eu acabei digitando errado 22/12/2022
11:32:05

Pregoeiro TODOS Senhor fornecedor, o documento da proposta foi encaminhado no campo da habilitação, o senhor consegue encaminhar
novamente no campo da proposta? Poiseu não estou conseguindo avançar a etapa

22/12/2022
11:33:06

Pregoeiro FOR0327 O senhor só precisa arrastar o arquivo aqui no chat 22/12/2022
11:37:20

FOR0327 TODOS O Fornecedor SHARK LICITACOES, SERVICOS E T enviou o arquivo. 22/12/2022
11:37:54

Pregoeiro FOR0327 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 316.990,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

22/12/2022
11:39:09

Pregoeiro FOR0327 Senhor licitante, solicito que encaminhe os documentos de habilitação 22/12/2022
11:39:27

Pregoeiro FOR0327 Senhor Fornecedor, estamos no aguardo da Documentação 22/12/2022
11:51:32

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_6.pdf". 22/12/2022
11:51:34

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_7.pdf". 22/12/2022
11:51:41

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_8.pdf". 22/12/2022
11:51:48

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_9.pdf". 22/12/2022
11:51:53

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXmpKZyuj2%2byY45NQ79pFEAw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXRUmICOBUozHx2ov2iiZmDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXLQl88A8%2fXFQG6UpAPZmsSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXisOgwPq1KfSviWth4X5p6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXDsxP5ygWe2BF7oyUcTKYnQ%3d%3d


FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_10.pdf". 22/12/2022
11:52:01

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_11.pdf". 22/12/2022
11:52:13

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_12.pdf". 22/12/2022
11:52:19

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_13.pdf". 22/12/2022
11:52:25

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_14.pdf". 22/12/2022
11:53:03

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_15.pdf". 22/12/2022
11:53:08

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_16.pdf". 22/12/2022
11:53:14

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_17.pdf". 22/12/2022
11:53:22

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_18.pdf". 22/12/2022
11:54:19

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_19.pdf". 22/12/2022
11:54:29

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_20.pdf". 22/12/2022
11:54:34

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_21.pdf". 22/12/2022
11:54:47

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_22.pdf". 22/12/2022
11:54:54

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_23.pdf". 22/12/2022
11:55:11

FOR0327 Pregoeiro O Fornecedor "SHARK LICITACOES, SERVICOS E T" enviou o arquivo "FOR0327_24.pdf". 22/12/2022
11:55:16

Pregoeiro TODOS O Licitante SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

22/12/2022
12:03:52

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública,
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

22/12/2022
12:04:04

Sistema
BEC/SP TODOS 22/12/2022

12:04:04

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 22/12/2022

12:04:04

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 22/12/2022

12:04:04

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, informo que será dado o prazo de 5 minutos para manifestarem a intenção de recurso. 22/12/2022
12:04:25

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 22/12/2022

12:10:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 22/12/2022

12:10:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 22/12/2022

12:12:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 22/12/2022
12:12:52

Licitante vencedor : SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES
LTDA Item : 1 Valor Negociado :

316.990,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXvu8Lc6fNzwBSTS%2bS8x%2fgww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXCaX78bYNGF4sw9c2y5HOnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXEYVTkCdMp1%2frKFuJyEyCgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXx4QB4OhOYFFa0hpQtgWUsQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXRfcmoAy3ae%2buML%2fpUrhcAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXTOVEb0Wak%2fRW7GYRiZ1WNA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXBvcmmNlehIUq0xOfk7V08A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhX3fGozT2PuR3T8eCVbKlpmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXHcv%2bwzdlN4CQAW1qREFC1w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXdS4eQ5q4y9AUoMBlHQQvCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXaq%2bYxCs60vvwc1p2c1tTWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXMv9vfg7nlqF044qzhDzkcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhX%2bXBj5zeznPhuqcFFIDz1wg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXzQEOymwkDR7m2EJIZYAkog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v1w9NeyIxPiErL0%2f4y3ApFi%2fNcBb5mt7cGzbBnWIiRhXF4GKWObpNHLg94dgj4cZMw%3d%3d


Encerramento realizado por Victor Henrique da Rocha Silva

Considerações finais Sessão Pública encerrada. Agradeço a presença de todos, ótimas festas!

Data 22/12/2022 às 12:12:49


